
UCHWAŁA NR LVII/416/2023 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Sokolnikach na realizację zadania pn. 
„Konserwacja i restauracja witraży Kościoła w Sokolnikach” w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) oraz uchwały nr LVII/413/2023 Rady Gminy 
Kołaczkowo z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, realizowane w ramach 
środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii  pw. św. Jakuba Apostoła w Sokolnikach w 2024 roku w wysokości 
222.108,48 zł (słownie: dwieście dwadzieścia dwa tysiące sto osiem złotych 48/100) na realizację zadania pn. 
„Konserwacja i restauracja witraży Kościoła w Sokolnikach”. 

2. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 217 666,32 zł oraz środki własne z budżetu Gminy Kołaczkowo w kwocie 4.442,16 zł. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej przez 
Gminę Kołaczkowo z Parafią w Sokolnikach. 

§ 3. Przekazanie i rozliczenie udzielonej dotacji odbędzie się w trybie i na zasadach określonych  
w uchwale Nr LVII/413/2023 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, realizowane w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska-
Garbaciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556D6B08-97E7-4145-9497-E77F1B1C22B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Kołaczkowo udzieli dotacji w 2024 roku  na realizację projektu „ Konserwacja    i restauracja witraży 
Kościoła w Sokolnikach”, będącego wynikiem przyznania funduszy dla Gminy Kołaczkowo  w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków” w łącznej wysokości 222.108,48 zł, w tym jako zabezpieczenie 
wkładu własnego w wysokości 4.442,16 zł i  217.666,32 zł  jako dofinansowanie inwestycji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na podstawie wstępnej promesy Nr RPOZ/2022/8067/Polski Ład. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 
Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwały nr LVII/413/2023 Rady Gminy Kołaczkowo 
z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, realizowane w ramach środków 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556D6B08-97E7-4145-9497-E77F1B1C22B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/416/2023 RADY GMINY KOŁACZKOWO  z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


